BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 919/TCHQ-TXNK
V/v: Thuế xuất khẩu vàng
	Hà Nội, ngày 04 tháng 03 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.

Ngày 18/02/2011, Bộ Tài chính có công văn số 2213/BTC-CST về việc thuế xuất khẩu đối với vàng, để việc thực hiện được thống nhất, Tổng cục Hải quan hướng dẫn Cục Hải quan các tỉnh, thành phố thực hiện như sau:

Theo quy định tại Biểu thuế xuất khẩu theo danh mục mặt hàng chịu thuế ban hành kèm theo Thông tư số 184/2010/TT-BTC, thì:

- Mặt hàng vàng chưa gia công hoặc ở dạng bán thành phẩm, hoặc ở dạng bột (có mã HS thuộc nhóm 7108) có mức thuế suất thuế xuất khẩu 10% đối với loại có hàm lượng dưới 99,99% và 0% đối với loại khác.

- Mặt hàng là đồ kim hoàn, kỹ nghệ và các sản phẩm khác bằng vàng (có mã HS thuộc nhóm 7113, 7114 và 7115) có mức thuế suất thuế xuất khẩu 10% đối với loại có khối lượng trên 1 ounce troy (0,8294 lạng) và hàm lượng vàng trên 99,0%; loại khác có mức thuế suất thuế xuất khẩu là 0%.

Tổng cục Hải quan hướng dẫn Cục Hải quan các tỉnh, thành phố biết và thống nhất thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên.
- Lưu: VT, TXNK (03).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường